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er der altså noget, der kan udløse visse allergier? 
Det kan jo være svært på et lille stykke chokola- 
de eller på andre fødevarer at skulle læse alle de 
ting, der står med ualmindelig små bogstaver. 

Det er mere det der symbol, som viser, at her 
kan der ud fra den viden, vi har i dag, være no- 
get, der udløser allergi. 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Nu er det jo sådan i virkelighedens verden, at 
hvis man er allergiker, er man utrolig opmærk- 
som på, hvad man køber, fordi det kan få drasti- 
ske konsekvenser, hvis man ikke sørger for at 
fravælge det, der kan skabe allergierne. Derfor 
er jeg også overbevist om, at man vil kigge på 
fødevarerne. 

Det der meget simplificerede mærke kunne 
også være en meget let måde at slippe over eller 
slippe udenom den sådan mere fagligt kvalifice- 
rede mærkningsordning. 

Så det, vi fra Fødevareministeriet har lagt op 
til, er den ordning, den mærkning, vi er blevet 
enige om i EU, i fællesskabet, sådan at man, når 
man rejser i udlandet, ved, at det er det, man 
skal kigge efter, hvis man har problemer med 
allergier. 

Karen J. Klint (S): 
Jeg forstår godt svaret, og jeg er også glad nok 
for svaret. Men det var jo netop det, der f.eks. 
skete for den unge pige, som kom gruelig galt af 
sted i Sverige. Når man får et lille stykke choko- 
lade, kan det være meget svært at se, hvad der 
står med ualmindelig små bogstaver, når der 
skal stå så mange ting. Hun savnede i hvert fald, 
at der lige var et eller andet symbol, som viste, 
at hun skulle være særlig opmærksom på, hvad 
der var i chokoladen. Men jeg kan forstå, at den 
registrering, der er i EU-aftalen, ikke har det der 
fælles symbol, som ellers er velfungerende i 
England. 

Jeg vil naturligvis prøve at følge det op og 
konkret sætte mig ind i, hvad det er, når vi nu 
får direktivet og kommer til at snakke om det. Så 
må vi se på, om det er tilstrækkeligt. Ellers vil 
jeg gerne vende tilbage til sagen. 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg synes, vi skal glæde os over, at vi er kommet 
så langt med på det her utrolig vigtige område 
for personer, som kan komme i nogle usandsyn- 
lig ubehagelige situationer. 

- Kl. 16.20 
Det er klart, at vi har den opfattelse, at det er 

utrolig vigtigt, at der er fællesregler på området, 
sådan at man, ligegyldigt hvor man er henne, vil 
kunne vende fødevaren om og se, om man skal 
holde sig langt væk, eller om man med ro i sjæ- 
len kan købe fødevaren. Jeg tror, at fru Karen 
Klint og jeg har en fælles interesse. 

Men det er meget positivt, synes jeg, at det 
lykkedes at få det her forslag igennem. Nu håber 
jeg bare, at Europa-Parlamentet vil holde deres 
tidsplan inden sommerferien, så vi også kan få 
det implementeret i vores danske lovgivning. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Bortfaldet spørgsmål 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Spørgsmål nr. S 3425, der er stillet til statsmini- 
steren af hr. Keld Albrechtsen, er taget tilbage af 
spørgeren. Spørgsmålet, der hermed er bortfal- 
det, lød således: 

Spm. nr. S 3425 

Til statsministeren (23/5 2003) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvad vil den danske regering i lyset af vedta- 
gelsen af FN-resolutionen om besættelse af Irak 
og ophævelse af sanktionerne gøre for at sikre 
våbeninspektørernes tilbagevenden til Irak, bl.a. 
i lyset af, at besættelsesstyrkerne ikke har været 
i stand til at beskytte institutioner med radioak- 
tivt materiale på lager mod plyndringer?« 

Man genoptog herefter behandlingen af dagsor- 
denens punkt 11, som var: 
11) Forespørgsel nr. F 54: 
Forespørgsel til udenrigsministeren: 
»Hvad vil regeringen med FN i fremtiden?« 
Af Jann Sjursen (KRF), Bodil Kornbek (KRF), 
Mogens Nørgård Pedersen (KRF) og Tove Vide- 
bæk (KRF). 
(Forespørgslen anmeldt 21/3 2003. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 26/3 2003). 


